ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Орловского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения: 17 июня 2024 года
Место проведения: п. Центральный, пер. Школьный, 11
Начало заседания: 1400

Председателя комиссии: Генералова Татьяна Леонидовна – Заместитель Главы Верхнекетского района по управлению делами
Заместитель председателя комиссии: Хмылева Наталия Геннадьевна – главный специалист по общим вопросам управления делами Администрации Верхнекетского района
Секретарь комиссии: Фомичева Екатерина Николаевна – специалист по работе с населением Администрации Орловского сельского поселения
Присутствовали:
Жихров Юрий Петрович – депутат Совета Орловского сельского поселения
Балако Игорь Николаевич - депутат Совета Орловского сельского поселения

Повестка дня:
1. Информация по результатам  анализа обращений граждан и организаций, содержащих сведения о фактах коррупции за 2 квартал.
Докладчик: Т.Л. Генералова

Заседание комиссии открыл председатель комиссии Т.Л. Генералова. В соответствии с пунктом 21 Положения о комиссиях органов местного самоуправления и избирательных комиссий муниципальных образований Томской области по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Томской области и урегулированию конфликта интересов решения комиссии будут приниматься открытым голосованием, простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
Проголосовали: ЗА 5 /пять/, ПРОТИВ нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ нет.
Поступило предложение считать заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Макзырского сельского поселения открытым.
Проголосовали: ЗА 5 /пять/, ПРОТИВ нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ нет.

1. СЛУШАЛИ: Т.Л. Генералову. В своем выступлении Т.Л. Генералова доложила: Главой Орловского сельского поселения проведен анализ обращений граждан, организаций в Администрацию Орловского сельского поселения за I, II кварталы 2024 года на наличие информации по фактам коррупции. По результатам проведенного анализа сведений о фактах коррупции за I, II кварталы 2024 года в обращениях граждан, организаций, не выявлено. На имя председателя комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Орловского сельского поселения и урегулированию конфликта Главой Орловского сельского поселения представлена справка о результатах проведенного анализа.
ВЫСТУПИЛИ:
Генералова Т.Л.: предлагаю принять информацию по результатам анализа обращений граждан и организаций, содержащих сведения о фактах коррупции к сведению.
РЕШИЛИ:
1. Информацию о результатах анализа обращений граждан и организаций, содержащих сведения о фактах коррупции принять к сведению.
Проголосовали: ЗА 5 /пять/, ПРОТИВ нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.
Решение принято единогласно.

Рассмотрено 1 вопрос
Время окончания заседания: 1430

Председатель комиссии

____________/Генералова Т.Л./

	Заместитель председателя
	____________/Хмылева Н.Г./

	Секретарь комиссии
	____________/Фомичева Е.Н./

Члены комиссии

____________/Жихров Ю.П./

	____________/Балако И.Н./